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0. Wstęp 
 

 Poniższe opracowanie stanowi część VII w cyklu „Budownictwo 
ludowe, małomiasteczkowe i dworskie oraz kapliczki i inne pamiątki Ziemi 
Krakowskiej” i swym zasięgiem terytorialnym obejmuje zachodnią część 
Małopolski, której tradycyjna, efektowna zabudowa i oryginalna kultura są 
prezentowane i eksponowane na terenie Muzeum – Nadwiślański Park 
Etnograficzny w Wygiełzowie, bo taką oficjalną nazwę nosi skansen 
etnograficzny zlokalizowany niedaleko Chrzanowa. 
 Okazją do zwiedzania skansenu stała się skromna uroczystość 
wręczenia dr Markowi Grabskiemu, jego Dyrektorowi, odznaki „Za opiekę 
nad zabytkami” na terenie Małopolski, którą przyjął z rąk prof. Moniki 
Bogdanowskiej, Małopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. 
Pani profesor, osobiście wielka miłośniczka starych chałup i osoba bardzo 
zaangażowana w ich ratowanie, zaprosiła mnie i Antoniego Łapajerskiego, 
hobbystów-dokumentalistów, a przy tym osoby mocno zaangażowane  
w tworzenie na obrzeżach Krakowa podobnej placówki, do towarzyszenia 
jej w tej delegacji, której efektem jest poniższy album. Muszę jeszcze 
dodać, że po obiektach oprowadzał nas osobiście sam Pan Dyrektor  
i w trakcie rozmów dzielił się on z nami fachowymi uwagami dotyczącymi 
„kuchni” tworzenia i funkcjonowania tego typu placówek. Sam, będąc 
przez lata pracownikiem Muzeum Etnograficznego w Krakowie, doskonale 
zna te najcenniejsze obiekty zlokalizowane na obrzeżach Krakowa i jego 
wiedza oraz doświadczenie z pewnością byłyby cenne do wykorzystania  
w najbliższej przyszłości, jeśli oczywiście idea powstania w Krakowie 
skansenu po raz kolejny nie upadnie. 

 

 
 

Fot. nr 2 (2-3). Dr Marek Grabski, Dyrektor skansenu w Wygiełzowie otrzymuje z rąk 
prof. Moniki Bogdanowskiej odznakę „Za opiekę nad zabytkami” na terenie Małopolski.  
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Fot. nr 3. W gabinecie Pana Dyrektora Marka Grabskiego (drugi z prawej). Stoję po lewej 
stronie obok prof. Moniki Bogdanowskiej. Pierwszy z prawej Antoni Łapajerski – hobbysta 

i społeczny inspektor ochrony zabytków etnograficznych na terenie Nowej Huty. 
 

 
 

Fot. nr 4. Przed domem z Chrzanowa (nr 2). 
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 Może parę zdań o historii skansenu. Jak można wyczytać na stronie 
MNPE, w jego powstaniu znaczącą rolę odegrała Hanna Pieńkowska, wielce 
załużony Wojewódzki Konserwator Zabytków, która w roku 1965 
przygotowała projekt budowy sieci tego typu placówek etnograficznych na 
terenie Małopolski. Miały ją tworzyć trzy parki: w Nowym Sączu, Tarnowie 
i na Podhalu oraz siedem regionalnych skansenów, m.in. w Wygiełzowie. 
Budowę skansenu rozpoczęto w roku 1968, kiedy zostały pozyskane  
i przeniesione na teren skansenu dwa pierwsze obiekty: dom miejski  
z Chrzanowa, pochodzący z roku 1804 oraz spichlerz z Kościelca, 
wybudowany w roku 1798. Poszukiwania nowych obiektów i ich 
pozyskiwanie trwało nadal i po kilkunastu miesiącach trafiły tu kolejne 
„antyki”, w tym niezwykle okazała chałupa sołtysia z Przegini Duchownej, 
wybudowana w roku 1862, która posiadała wyjątkowo bogate, a przy tym 
oryginalne wyposażenie wnętrza. W kolejnych latach, dzięki aktywnym 
poszukiwaniom, pozyskiwano dalsze, różnorodne obiekty architektury 
drewnianej: chałupy, stodoły, spichlerze, chlewik, kuźnię i olejarnię,  
a także zabytkowy kościół z Ryczowa, wybudowany na początku XVII 
wieku. Oficjalne otwarcie skansenu, kiedy udostępniono do zwiedzania 
pierwsze obiekty, nastąpiło w październiku 1973 roku, a więc prawie 46 
lat temu.  
 

  
 

Fot. nr 5. Tablica informacyjna z numeracją i opisem obiektów na terenie skansenu  
w Wygiełzowie. 
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 Aktualna ekspozycja obejmuje 26 zabytkowych obiektów 
drewnianych, w tym 25 numerowanych (bez numeru jest aktualnie 
spichlerz folwarczny z Bobrka, nowy nabytek), a całość parku została 
dodatkowo wzbogacona o małą architekturę: kapliczki, figury, studnie czy 
pasieki oraz elementy przyrodnicze, co dodatkowego dodaje jej uroku  
i współtworzy niepowtarzalny, sielski klimat (numeracja jest zawarta na 
fot. nr 6). Na terenie Nadwiślańskiego Parku Etnograficznego 
prezentowana jest w szerokim zakresie kultura Krakowiaków Zachodnich, 
która obejmuje architekturę, wystrój wnętrz czy ubiory.  
 Krakowiacy Zachodni to, wg Oskara Kolberga, grupa etniczna 
zamieszkująca tereny na zachód od Krakowa po obu stronach Wisły po 
rzekę Przemszę. Elementami wyróżniającymi Krakowiaków Zachodnich od 
innych grup etnicznych były między innymi ubiór i budownictwo.  
W ubiorze męskim Krakowiaków Zachodnich typowa była biała sukmana, 
zwana „chrzanówką” i granatowe lub prążkowane spodnie, a do tego buty 
czarne z cholewami. Nakrycie głowy stanowiła czerwona rogatywka  
z pawim piórem bądź wysoki, czarny kapelusz. Z kolei najważniejszym 
elementem stroju kobiecego był gorset czarny albo granatowy, sukienny, 
z czasem zdobiony haftem, koralikami bądź cekinami, a do tego 
charakterystyczne, barwne spódnice i białe haftowane bądź wzorzyste 
barwne chusty zwane „czepcowymi”. 
 Budownictwo wiejskie w tym regionie charakteryzują: konstrukcje 
zrębowe, ściany bielone wapnem, często w odcieniu niebieskim, w których 
szpary były uszczelnione mchem lub słomą oraz dach czterospadowy kryty 
strzechą. We wnętrzu przeważał układ półtoratraktowy: sień z izbą 
kuchenną - izba - komora z wyjściem na podwórze. Stodoły były 
sytuowane w pobliżu chałupy, natomiast pomieszczenia inwentarskie dla 
zwierząt z reguły znajdowały się pod jednym dachem z domem 
mieszkalnym. 
Oto krótki opis prezentowanych w skansenie obiektów, których oznaczenie 
zawiera tablica informacyjna przed wejściem na jego teren. 
Nr 1. Dom z Alwerni z roku 1825. Został zakupiony od Ignacego 
Rybarskiego i przeniesiony do skansenu w latach 1972-73, a następnie 
oddany do użytku w roku 1976. Na jego belce widnieje napis: „A Słowo 
stało się Ciałem i mieszkało między nami RP 1825 D 14maiaF.O. Jan 
Bigayski Barbara Bigayska” 
Nr 2. Dom z Chrzanowa, zbudowany w roku 1804. Obiekt został 
zakupiony w roku 1968 od Ignacego Bulińskiego, zamontowany w latach 
1972-73, oddany do użytku w roku 1973. Napis na belce: „MA: JOSEF 
MARMULEWICZ AM AnD1804 – TRZY ROZETY – Di 12 SEP ET OMINES 
HABITANES IN EA.  Fun. FRANCISZEK BULIŃSKI BEINA Z.” 
Nr 3. Zrekonstruowana karczma z Minogi. W oryginale zbudowana ok. 
połowy XIX wieku. Na terenie skansenu znajduje się od roku 1988. 
Nr 4. Studnia z Aleksandrowic, która została zbudowana zapewne w II 
połowie XIX wieku. Obiekt został pozyskany od GRN w Zabierzowie w roku 
1969 i oddany do użytku w roku 1973. 
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Nr 5. Spichlerz folwarczny z Kościelca, który został zbudowany w roku 
1798.  Pozyskany od Powiatowej RN w Chrzanowie w roku 1968, został 
oddany do użytku w roku 1973. 
Nr 6. Chałupa sołtysa z Przeginii Duchownej. Została zbudowana w roku 
1862.  W izbie na belce środkowej znajdują się napisy: od spodu – 
„Błogosław Boże tomoie Mieszkanie zachoway ognia Święty Florianie d. 25 
lipca 18 - (rozeta) - 62 Roku Dałeś mi Boże Ztwoiej Optarzności dayże 
itemu który mi zazdrości” i od frontu – „Umar Jezus Nakrzyżu tak bardzo 
zraniony dla Dlaciebie Grześnika żebyś był zbawiony – trzy rozety – Kto 
wten dom będziesz mieszkalnikiem Fondatorowie Mikołay i Maryianna 
Marchewkowie Pamiętay abyś był Matky Boskiey miłośnikiem”. Budynek 
został zakupiony w roku 1971 i oddany do użytku w roku 1976. 
Nr 7. Spichlerz z Giebułtowa. Został zbudowany w I połowie XIX wieku na 
terenie folwarku. Pozyskany od gospodarstwa pomocniczego przy szkole 
rolniczej w Giebułtowie w roku 1968 został oddany do użytku roku 1974. 
Nr 8. Olejarnia z Dąbrowy Szlacheckiej. Została zbudowana zapewne w II 
połowie XIX wieku i odnowiona w roku 1902. Została zakupiona w roku 
1968 od Jana Fogiela i oddana do użytku w roku 1978. 
Nr 9. Kuźnia z Liszek. Powstała w II połowie XIX wieku. Zakupiona od 
Anny Budziaszek w roku 1970, została oddana do użytku w roku 1978. 
Nr 10. Chałupa z Podolsza. Została zbudowana roku 1862. Obiekt został 
zakupiony w roku 1970 od Marii Doległo i oddany do zwiedzania w roku 
1977. 
Nr 11. Stodoła z Przeciszowa. Została zbudowana około połowy XIX 
wieku. W roku 1972 obiekt został zakupiony od Anny Nowak,  
a następnie udostępniony na terenie skansenu w roku 1977. 
Nr 12. Chałupa z Przeciszowa. Powstała w roku 1837 dla rodziny 
Kasperków. W izbie na belce stropowej jest napis: „Jezus Marya Józef 
Racz Domu Tego mieszkańców – rozeta – w nim AD 1837 D 20 Maia 
F.T.K.J”. Zakupiona w roku 1972, została oddana do użytku w roku 1977. 
Nr 13. Stodoła ośmioboczna z Kaszowa. Obiekt powstał w połowie XIX 
wieku. W roku 1972 został zakupiony od Barbary Pary, a następnie 
oddany do zwiedzania w roku 1976. 
Nr 14. Chlewik z Kaszowa. Został zbudowany około połowy XIX wieku. 
Jego właścicielka, również stodoły pod nr 13, sprzedała go w roku 1974,  
a dwa lata później obiekt został oddany do użytku. 
Nr 15. Chałupa z Płazy w powiecie chrzanowskim. Została zbudowana pod 
koniec XIX wieku. Zakupiona w roku 1981 od Anny Woszczyny, została 
odbudowana oraz przekazana do zwiedzania w roku 1988; dziś stanowi 
prawdziwą ozdobę skansenu.  
Nr 16. Chałupa z Rozkochowa. Została zbudowana w roku 1813. 
Zakupiona w złym stanie technicznym w roku 1981 od Stanisławy 
Dereszowskiej została udostępniona do zwiedzania w roku 1989. 
Nr 17. Stodoła ośmioboczna z plebanii w Regulicach. Powstała w II 
połowie XVIII wieku. Obiekt został przekazany przez parafię w Regulicach 
w roku 1975 i udostępniony w roku 1998. 
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Nr 18. Spichlerz plebański z Tenczynka. Pochodzi z roku 1726. W roku 
1972 został pozyskany od tamtejszej parafii i po odbudowie oddany do 
użytku w roku 2008. 
Nr 19. Plebania z Bęczyna koło Wadowic. Powstała w roku 1892, 
pierwotnie jako chałupa. Zakupiona w roku 1997 od Tomasza Starowicza 
została otwarta do zwiedzania rok później. 
Nr 20. Kościół p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego z Ryczowa. Świątynia 
w typie gotyckim pochodzi z XVII wieku, ale została przebudowana w roku 
1839. Wyposażenie jej wnętrza, w tym fragmenty polichromii, barokowe. 
Kościół został pozyskany w roku 1971 od tamtejszej parafii, został oddany 
do użytku w roku 1975. 
Nr 21. Dzwonnica z Nowej Góry. Obiekt, barokowy, powstał w roku 1778  
i został pozyskany od tamtejszej parafii w roku 1970. Po odbudowie 
została oddana do użytku w roku 1974. 
Nr 22. Młyn wodny z Sadka w powiecie limanowskim. Został zbudowany  
w II połowie XIX wieku. Zakupiony w roku 1975 od Marii Nowak został 
udostępniony do zwiedzania w roku 1985. 
Nr 23. Stodoła ze Staniątek. Została zbudowana w roku 1865. W roku 
1971 została zakupiona od rodziny Szewczyków i Włodków. Jej 
udostępnienie nastąpiło w roku 1989. 
Nr 24. Zagroda okołowa ze Staniątek. Kompleks mieszkalno-gospodarczy 
jest zbudowany w kształcie zamkniętego czworoboku. W izbie chałupy, 
zamykającej czworobok, na belce widniej data budowy: 1855. Podobnie 
jak stodoła (nr 23) została zakupiony w roku 1971 od tych samych 
właścicieli i oddana do użytku w roku 1988. 
Nr 25. Dwór z Droginii. Jest to rekonstrukcja oryginału z roku 1730. Ten 
cenny zabytek architektury rezydencjonalnej został rozebrany w roku 
1985 w związku z budową zbiornika wodnego w Dobczycach. Elementy 
dworu zostały zakupione w roku 1996, a sam dwór został odbudowany  
w latach 2002-2006, po czym został udostępniony do zwiedzania. 
Obiekt bez numeru, zapewne stanowiący nowy nabytek, zlokalizowany 
w sąsiedztwie dworu z Przeginii. Na tabliczce widnieje napis: „Spichlerz 
folwarczny z Bobrka pochodzący z roku 1779. Nadleśnictwo Chrzanów - nr 
inwent. 3/136”. 
 Warto jeszcze dodać, że dzień, za przyczyną niesprzyjającej aury, 
nie sprzyjał robieniu dobrych zdjęć, więc niektóre obiekty nie są aż tak 
wyraziste, jakie być powinny, a ponadto dokładnej penetracji wnętrz 
etnograficznych „antyków” nie sprzyjał napięty czas. W tej sytuacji przede 
wszystkim koncentrowałem się na architekturze, której bogactwo  
i różnorodność muszą tu imponować. 
 Dokładny opis obiektów stałych i prezentowanych w etnograficznych 
„antykach” kolekcji znajduje w pracy zbiorowej pod redakcją Marka 
Grabskiego: „Wybrane kolekcje muzealne Nadwiślańskiego Parku 
Etnograficznego w Wygiełzowie (fot. nr 6). Opracowanie jest dodatkowo 
cenne ze względu na jego szatę graficzną i porównawczy materiał  
fotograficzny w postaci dawnego stanu aktualnie eksponowanych  
w skansenie zabytków. 
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Fot. nr 6. Katalog zbiorów skansenu w Wygiełzowie. 
 

 Chciałem w tym miejscu zaznaczyć, że moim społecznym 
wyzwaniem i zamierzeniem jest jedynie propagowanie starej, drewnianej 
architektury, ukazywanie jej piękna i kształtowanie do niej szacunku, a nie 
działalność na polu naukowym, bo ja jestem jedynie długoletnim hobbystą 
i popularyzatorem tej formy sztuki, co wykształciły we letnie pobyty 
wakacyjne w chałupie mojej Babci z Bilczyc, wybudowanej w roku 1891, 
która sama w sobie, pospołu z jej wyposażeniem, stanowiła muzeum. 
 Czy moja aktywność w tej dziedzinie przyczyni się przynajmniej po 
części do utworzenia na obrzeżach Krakowa nowego skansenu pokaże 
czas, który nagli, bo niedługo nie będzie już tam co przenosić. 
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I. Stałe obiekty i ruchome rekwizyty na terenie skansenu 
 

 
 

Fot. nr 7 (7-8). Wejście na teren skansenu. 
 

 
 

Fot. nr 8. 
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Fot. nr 9 (9-10). Dom z Alwerni (nr 1). 
 

 
 

Fot. nr 10. 



 13 

 
 

Fot. nr 11. Dom z Chrzanowa (nr 2). 
 

 
 

Fot. nr 12 (12-13). Karczma z Minogi (nr 3). Rekonstrukcja.  
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Fot. nr 13. 
 

 
 

Fot. nr 14. Studnia z Aleksandrowic (nr 4). 
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Fot. nr 15 (15-16). Spichlerz dworski z Kościelca (nr 5). 
 

 
 

Fot. nr 16. 
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Fot. nr 17 (17-18) Pasieka pomiędzy spichlerzem z Kościelca, a chałupą sołtysa  
z Przeginii Duchownej (nr 6). Widok w stronę spichlerza z Giebułtowa (nr 7). 

 

 
 

Fot. nr 18. 
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Fot. nr 18 (19-20). Kapliczka szafkowa – kopia XIX-wiecznego oryginału z cmentarza  
w Chrzanowie  

 

 
 

Fot. nr 20. 
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Fot. nr 21 (21-32). Chałupa sołtysa z Przeginii Duchownej (nr 6). 
 

 
 

Fot. nr 22. Stodoła w kompleksie mieszkalno-gospodarczym. 
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Fot. nr 23 (23-24). Fasada chałupy. 
 

 
 

Fot. nr 24. 
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Fot. nr 25. Tylna część obiektu. 
 

 
 

Fot. nr 26. Loch w części piwnicznej. 
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Fot. nr 27 (27-32). We wnętrzu. 
 

 
 

Fot. nr 28. Z lewej skrzynia posagowa, z prawej kredens. 
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Fot. nr 29 (29-30). Pośrodku komoda. 
 

 
 

Fot. nr 30. Napisy na belce stropowej izby. 
Od spodu: „Błogosław Boże tomoie Mieszkanie zachoway ognia Święty Florianie d. 25 
lipca 18 - (rozeta) - 62 Roku Dałeś mi Boże Ztwoiej Optarzności dayże itemu który mi 
zazdrości” i od frontu: „Umar Jezus Nakrzyżu tak bardzo zraniony dla Dlaciebie Grześnika 
żebyś był zbawiony – trzy rozety – Kto wten dom będziesz mieszkalnikiem Fondatorowie 
Mikołay i Maryianna Marchewkowie Pamiętay abyś był Matky Boskiey miłośnikiem”. 



 23 

 
 

Fot. nr 31. Przędzalnia. 
 

 
 

Fot. nr 32. Żarna do mielenia ziarna. 
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Fot. nr 33. Chałupy sołtysa z Przeginii Duchownej (nr 6) w ujęciu spod olejarni (nr 8). 
 

 
 

Fot. nr 34 (34-35). Spichlerz z Giebułtowa (nr 7). 
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Fot. nr 35. 
 

 
 

Fot. nr 36 (36-38). Olejarnia z Dąbrowy Szlacheckiej (nr 8). 
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Fot. nr 37. 
 

 
 

Fot. nr 38.  
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Fot. nr 39 (39-40). Kuźnia z Liszek (nr 9). 
 

 
 

Fot. nr 40. 
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Fot. nr 41. Chałupa z Podolsza (nr 10) w tle, a z lewej stodoła z Przeciszowa (nr 11). 
 

 
 

Fot. nr 42 (42-44). Chałupa z Podolsza (nr 10). W tle chałupa z Rozkochowa (nr 16). 
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Fot. nr 43. Fasada. 
 

 
 

Fot. nr 44. Tył chałupy. 
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Fot. nr 45 (45-46). Stodoła z Przeciszowa (nr 11). 
 

 
 

Fot. nr 46. 
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Fot. nr 47. Chałupa z Podolsza z prawej (nr 10), pośrodku chałupa z Rozkochowa (nr 16), 
a z lewej chałupa z Przeciszowa (nr 12). 

 

 
 

Fot. nr 48 (48-50). Chałupa z Przeciszowa (nr 12). W tle stodoła z Kaszowa (nr 13) 
 i chlewik z Kaszowa (nr 14). 
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Fot. nr 49. Fasada chałupy z Przeciszowa. 
 

 
 

Fot. nr 50. Tylna część obiektu. 
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Fot. nr 51. Stodoła i chlewik z Kaszowa (nr: 13 i 14). 
 

 
 

Fot. nr 52. Stodoła z Kaszowa (nr 13). 
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Fot. nr 53. Chlewik z Kaszowa (nr 14). 
 

 
 

Fot. nr 54 (54-57). Chałupa z Płazy (nr 15). 
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Fot. nr 55. 
 

 
 

Fot. nr 56 (56-57). We wnętrzu chatki. Tu sień. 
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Fot. nr 57. Izba mieszkalna. 
 

 
 

Fot. nr 58(58-60). Żuraw przy chatce z Płazy (nr 15). W tle chałupa z Rozkochowa (nr 16). 
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Fot. nr 59. W tle chałupa z Podolsza (nr 10). 
 

 
 

Fot. nr 60. Koryto na wodę. 
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Fot. nr 61 (61-67). Chałupa z Rozkochowa (nr 16). 
 

 
 

Fot. nr 62 (62-64). Fasada obiektu. 
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Fot. nr 63. 
 

 
 

Fot. nr 64. „Tragac”, czyli dawne taczki. 
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Fot. nr 65 (65-66). W izbie chałupy. 
 

 
 

Fot. nr 66. 
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Fot. nr 67. Stajnia. 
 

 
 

Fot. nr 68 (68-69). Dzwonek pasterski. 
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Fot. nr 69. 
 

 
 

Fot. nr 70. Widok w stronę kościoła z Ryczowa (nr 20). Z lewej spichlerz plebański  
z Tenczynka (nr 18), a z prawej plebania z Bęczyna (nr 19). 
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Fot. nr 71 (71-74). Stodoła ośmioboczna z Regulic (nr 17) i spichlerz plebański  
z Tenczynka (nr 18) w tle. 

 

 
 

Fot. nr 72. Stodoła ośmioboczna z Regulic (nr 17) z lewej i spichlerz plebański (nr 18). 
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Fot. nr 73. Stodoła ośmioboczna z Regulic (nr 17). 
 

 
 

Fot. nr 74. Spichlerz plebański z Tenczynka (nr 18). 
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Fot. nr 75. Od lewej: stodoła z Przeciszowa (nr 11), chałupa z Podolsza (nr 10) i plebania 
z Bęczyna (nr 19). 

 

 
 

Fot. nr 76 (76-81). Plebania z Bęczyna nr 19 i jej najbliższe otoczenie. W tle chałupa 
Podolsza nr 10 i stodoła z Przeciszowa (nr 11) z lewej. 
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Fot. nr 77 (77-79). Fasada plebanii. Tu z prawej stodoła z Regulic (nr 17). 
 

 
 

Fot. nr 78. 
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Fot. nr 79. 
 

 
 

Fot. nr 80. Kapliczka słupowa („Boża Męka”) z 1875 roku ze Wsi Lebertowskiej.  
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Fot. nr 81. Pasieka na tyłach plebanii. 
 

 
 

Fot. nr 82. Z lewej plebania (nr 19), a z prawej stodoła z Regulic (nr 17). 
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Fot. nr 83. W stronę kościoła z Ryczowa (nr 20). Z prawej dzwonnica z Nowej Góry  
(nr 21). 

 

 
 

Fot. nr 84 (84-85). Ecca Homo i Matka Boska Bolesna – podwójna figura z XVIII wieku. 
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Fot. nr 85.  
 

 
 

Fot. nr 86. Dzwonnica alarmowa z Nowej Góry (nr 21). 
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Fot. nr 87 (87-91). Kościół z Ryczowa p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego (nr 20). 
 

 
 

Fot. nr 88. Widok z boku. 
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Fot. nr 89 (89-90). We wnętrzu świątyni, której wyposażenie jest barokowe. 
 

 
 

Fot. nr 90. 
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Fot. nr 91. 
 

 
 

Fot. nr 92 (92-98). Młyn z Sadka (nr 22). 
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Fot. nr 93 (93-94). Fasada obiektu. 
 

 
 

Fot. nr 94. 
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Fot. nr 95 (95-96). Koło napędzające młyn. 
 

 
 

Fot. nr 96.  
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Fot. nr 97 (97-98). Wejście do młyna. 
 

 
 

Fot. nr 98. „Tragac” do przewożenia worków z mąką. 
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Fot. nr 99 (99-100). Stodoła ze Staniątek (nr 23). 
 

 
 

Fot. nr 100. 
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Fot. nr 101 (101-111). Zagroda okołowa ze Staniątek (nr 24). Tu chałupa. 
 

 
 

Fot. nr 102. Lewy bok zagrody. 
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Fot. nr 103 (103-104). Lewy bok i tył. 
 

 
 

Fot. nr 104.  
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Fot. nr 105. Tył kompleksu. 
 

 
 

Fot. nr 106. Prawy bok. 
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Fot. nr 107 (107-110). We wnętrzu chałupy. 
(107-108). Izba mieszkalna. Pośrodku kołyska. 

 

 
 

Fot. nr 108. Z lewej ława z oparciem. 
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Fot. nr 109. Komora. 
 

 
 

Fot. nr 110. Żarna w sieni. 
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Fot. nr 111. Powozownia we wnętrzu zagrody. 
 

 
 

Fot. nr 112. W stronę spichlerza z Bobrka. 
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Fot. nr 113 (113-116). Nowy nabytek - spichlerz folwarczny z Bobrka pochodzący z roku 
1779 (bez numeru). Nadleśnictwo Chrzanów - nr inwent. 3/136. 

 

 
 

Fot. nr 114. 
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Fot. nr 115 (115-116). We wnętrzu spichlerza. 
 

 
 

Fot. nr 116. 
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Fot. nr 117. Rekonstrukcja gołębnika. 
 

 
 

Fot. nr 118. Amfiteatr. 
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Fot. nr 119 (119-142). Dwór z Droginii (nr 25) – rekonstrukcja obiektu z okolic Dobczyc. 
 

 

 

Fot. nr 120 (120-122). Fasada dworu. 
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Fot. nr 121. Portyk. 
 

 
 

Fot. nr 122. 
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Fot. nr 123(123-125). Oryginalne okna drewniane: ośmiopolowe, otwierane na zewnątrz. 
 

 
 

Fot. nr 124. 
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Fot. nr 125. Haczyk do zamykania. 
 

 
 

Fot. nr 126 (126-127). Inskrypcja na belce z datą odnowy. 
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Fot. nr 127. (1925) 
 

 
 

Fot. nr 128 (128-142). We wnętrze dworu. W klimacie rezydencji ziemiańskiej. 



 72 

 
 

Fot. nr 129. Kominek. 
 

 
 

Fot. nr 130. Kredens. 
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Fot. nr 131. Kominek i komoda. 
 

 
 

Fot. nr 132. Komoda z lustrem. 
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Fot. nr 133. Salon. 
 

 
 

Fot. nr 134. Sypialnia. 
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Fot. nr 135. 
 

 
 

Fot. nr 136. Piec kaflowy. 
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Fot. nr 137. Gabinet. 
 

 
 

Fot. nr 138. 
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Fot. nr 139. Sala konferencyjna, a w niej obrazy Nikifora. 
 

 
 

Fot. nr 140 (140-141). Dwa z wielu tu eksponowanych obrazów Nikifora Krynickiego. 
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Fot. nr 141. 
 

 
 

Fot. nr 142. Data budowy dworu na dźwigarze – 1730. 
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Załącznik 
 

Moje opracowania dostępne w zasobach  
Małopolskiej Biblioteki Cyfrowej www.mbc.malopolska.pl  

i Europeany www.europeana.eu 
 oraz publikacje prasowe i audycje radiowe z moim 

udziałem 
 

LESZEK GRABOWSKI  
e-mail: leszek.grabowski@interia.pl 

Facebook: http://pl-pl.facebook.com/people/Leszek-
Grabowski/100000321665908 

 

 
 

Na wzniesieniu nad dawnym kamieniołomem Libana.  
W tle Kopiec Krakusa i Mój Kraków. 

 
 
 
 

 
 

 



 80 

A. Opracowania dotyczące Krakowa 
 

A.1. Wspomnienia 
 
1.  Obraz Krakowa lat 60-tych we wspomnieniach z dzieciństwa.  
     Edycja XX 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/9505 
2. Moja przygoda z Technikum Energetycznym w Krakowie w latach 
     1968-73. Edycja VIII.  
     www.mbc.malopolska.pl/publication/11376 
     

A.2. Fotografie archiwalne 
 
1.  Kraków i jego okolice w fotografii z lat 1987-1992  
     www.mbc.malopolska.pl/publication/14924  
2.  Kraków i Małopolska w fotografii z końca XX-go wieku. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/15759 
 

A.3. Albumy o Krakowie 
    
I. Współczesny Kraków w klimacie z fotografii Ignacego Kriegera. 
 
1.  Część I. Zabytkowe Śródmieście. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/67812  
2.  Część II. Kazimierz, Stradom i Podgórze. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/67991  
3.  Część III. Obrzeża Starego Miasta i dawne przedmieścia.  
     Kleparz, Biały Prądnik, Krowodrza, Piasek, Nowy Świat, Zwierzyniec 
     i Półwsie, Dębniki, Wesoła, Grzegórzki, Wola Duchacka, Prokocim. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/68137 
4. Część IV.  Uzupełnienia.  Śródmieście,  Piasek,  Wesoła, Stradom,  
     Kazimierz i Podgórze. Edycja II. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/70812 
5.  Część  V.  Uzupełnienia– krakowski kalejdoskop.  Śródmieście, Kleparz, 
     Wesoła, Piasek, Nowy Świat, Półwsie i Zwierzyniec, Stradom, 
     Kazimierz, Podgórze. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/73718 
 
A.4. Kraków i jego okolice na rodzinnych slajdach z lat 1983-1992.  

 
  1. Część I. Lata 1983-1988 

        www.mbc.malopolska.pl/publication/97893 
  2. Część II. Kraków - lata 1989-1992.  

        www.mbc.malopolska.pl/publication/97894 
  3. Część III. Okolice Krakowa - lata 1989-1992. Edycja II. 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/97895 
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II. Podglądanie starego Krakowa. 
    
1.   Część I. Zabytkowe Śródmieście. Wokół Rynku Głównego.  
      Kwiecień 2009 – lipiec 2011 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/85312 
2.   Część II. Zabytkowe Śródmieście. Dawny Okół i jego przedpole.  
      Kwiecień 2009 – lipiec 2011 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/85468 
3.   Część III. Wawel i jego okolice, Stradom i Kazimierz.  
      Kwiecień 2009 – sierpień 2011. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/85469 
4.   Część IV. Podgórze. Przekrój przez rok 2009. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/85470 
5.   Część V. Podgórze. Sierpień 2010 – czerwiec 2013. Kamieniołom 
      Libana w marcu 2003. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/87313 
6.   Część VI. Dawna IV dzielnica Piasek. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/99083 
7.   Część VII. Dawna IV dzielnica Piasek (c.d.) 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/99084 
8.   Część VIII. Dawna VI dzielnica Wesoła. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/101513 

9.   Część IX. Dawna III dzielnica Nowy Świat. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/101514 
10.  Część X. Kleparz – dawna V. dzielnica  
      www.mbc.malopolska.pl/publication/102152 
11.  Część XI. Zabytkowe Śródmieście. Wokół Rynku Głównego.  
       Październik 2011 – grudzień 2012 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/104006 
12.  Część XII. Zabytkowe Śródmieście. Wokół Rynku Głownego.  
       Rok 2013. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/104008 
13.  Część XIII. Zabytkowe Śródmieście. Dawny Okół i jego przedpole. 
       Wawel i jego otoczenie. 
       Sierpień 2011 – grudzień 2013. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/104010 
14.  Część XIV. Stradom i Kazimierz. 
      Sierpień 2011 – grudzień 2013 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/104011 
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     III. Dawne przedmieścia Krakowa - ulatująca przeszłość.  
 
 1.  Część I. Bieżanów, Prokocim, Wola Duchacka. Edycja II. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/17690 
 2.  Część II. Piaski Wielkie, Kurdwanów, Jugowice. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/17691 
 3.  Część III. Zakrzówek, Dębniki, Ludwinów.  
      www.mbc.malopolska.pl/publication/17692 
 4.  Część IV. Zwierzyniec i Półwsie, Przegorzały, Wola Justowska, Czarna 
      Wieś i Kawiory.  
      www.mbc.malopolska.pl/publication/17693 
 5.  Część V. Łęg, Mogiła, Krzesławice, Bieńczyce. Edycja II 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/17694 
 6.  Część VI. Uzupełnienia: Prokocim, Wola Duchacka, Rżąka, Piaski 
      Wielkie, Ludwinów, Zakrzówek, Dębniki i Mogiła. Edycja II. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/18158 
 7. Część VII. Bronowice Małe i Wielkie, Krowodrza i Biały Prądnik. 
      Edycja II 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/18408 
 8.  Część VIII. Płaszów, Kosocice i Rajsko. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/21255 
 9.  Część IX. Uzupełnienia (cd): Bieńczyce, Mogiła, Łęg, Prokocim, Wola 
      Duchacka i Piaski Wielkie. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/21256 
10.  Część X. Kobierzyn i Skotniki, Tyniec i Pychowice 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/19616 
11. Część XI.  Spacer  po   południowych  i  zachodnich  obrzeżach 
      Krakowa. Mogiła, Bieżanów, Prokocim i Piaski Wielkie, Wola Duchacka  
      i Kurdwanów, Swoszowice i Jugowice, Łagiewniki, Zakrzówek, Czarna 
      Wieś i Bronowice Małe, Nowa Wieś i Krowodrza. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/21229 
12.  Część XII. Biały Prądnik (c.d.), Czerwony Prądnik, Czyżyny, Rakowice, 
      Mistrzejowice, Zesławice, Grębałów, Bieńczyce (c.d.), Krzesławice 
      (c.d.) i Piaski Wielkie (c.d.). 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/21261 
13. Część XIII.  Uzupełnienia: Bieżanów,  Rajsko, Swoszowice, Łagiewniki  
      i Pychowice. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/21479 
14. Część XIV. Uzupełnienia: Mogiła, Krzesławice, Rakowice (Wieczysta)  
      i Prokocim 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/22312  
15. Część XV. Czarna Wieś i Kawiory, Wola Justowska i Las Wolski,  
      Półwsie Zwierzynieckie, Zwierzyniec oraz Dębniki i Zakrzówek  
      w zimowej szacie. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/29478 
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16.  Część  XVI.  Mogiła (cd),  Bronowice  Małe (cd), Łobzów, Zakrzówek 
      (c.d.) i Skotniki. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/45001 
17.  Część XVII. Górka Narodowa, Witkowice i Biały Prądnik. Mini dodatek- 
      przykłady dawnego budownictwa wiejskiego z terenu Ziemi 
      Krakowskiej i Polski Południowej. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/45002 

18. Część  XVIII.  Zwierzyniec  (Salwator),  Wola  Duchacka, Pychowice,  
      Bodzów i Kostrze, Rżąka. Krakowskie i podkrakowskie krajobrazy. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/45003 
19. Część  XIX.  Umykające  krakowskie  i  podkrakowskie  krajobrazy: 
      Bonarka, Płaszów i Podgórze, Prokocim Stary i Nowy, Rżąka, 
      Krzyszkowice, Kosocice i Piaski Wielkie. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/40795 
20. Dawne  przedmieścia Krakowa – ulatująca przeszłość (część XX).  
      Stara Mogiła, Mydlniki, Chełm i Wola Justowska. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/40794 
21.  Część XXI. Umykające krakowskie i podkrakowskie krajobrazy (c.d.).  
         Łęg, Dębniki, Zakrzówek. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/56790 
22. Część XXII. Umykające krakowskie i podkrakowskie krajobrazy (c.d.).  
      Wola Duchacka, Piaski Wielkie, Rżąka i Łagiewniki. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/56791 
23. Część XXIII. Umykające krakowskie i podkrakowskie krajobrazy (c.d.). 
      Zwierzyniec (Salwator i Sikornik) i Las Wolski. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/56792 
24.  Część XXIV. Umykające krakowskie i podkrakowskie krajobrazy (c.d.). 
      Rybitwy, Płaszów, Rżąka, Piaski Wielkie, Wola Duchacka i Zakrzówek. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/56962 
25.  Część XXV. Wola Duchacka, Płaszów, Łagiewniki i Małe Bronowice (c.d.) 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/57115 
26. Część XXVI. Wola Duchacka, Prokocim, Zwierzyniec, Czarna Wieś  
      i Wola Justowska. Umykające krakowskie i podkrakowskie krajobrazy 
      (c.d.). 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/58236 
27.  Część XXVII. Grzegórzki, Dąbie, Płaszów, Jugowice i Swoszowice. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/58645 
28. Część XXVIII. Jesienny rekonesans po południowych przedmieściach 
      Krakowa – Płaszów, Wola Duchacka, Prokocim, Rżąka i Piaski Wielkie. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/59327 
29. Część XXIX. Jesienny rekonesans po ginącym świecie: Ludwinowa, 
      Zakrzówka i Dębnik.  
         www.mbc.malopolska.pl/publication/59513 
30. Część XXX.  Zimowa  sceneria  dawnych  przedmieść Krakowa: 
      Krowodrza, Nowa i Czarna Wieś, Zwierzyniec, Bielany, Dębniki i Piaski  
      Wielkie. 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/60647 
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31. Część XXXI. Łobzów, Krowodrza, Zakrzówek, Pychowice, Łagiewniki  
      i Rżąka.  
         www.mbc.malopolska.pl/publication/60781 
32.  Część XXXII. Zwierzyniec, Czarna i Nowa Wieś oraz Łobzów. 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/61316 
33.  Część XXXIII. Sikornik, Las Wolski, Bielany i Przegorzały. 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/61317 
34. Część XXXIV. Stary Prokocim, Piaski Wielkie (Świątniki, Podedworze  
      i Podlesie), Wola Duchacka, Rżąka, obrzeże Płaszowa i Podgórza 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/61318 
35. Część XXXV. Wola Duchacka, Kosocice i Barycz, Płaszów, Rybitwy,  
      Bieńczyce i Olsza. 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/61336 
36. Część XXXVI.  Wiosenny  rekonesans  po południowych obrzeżach 
      miasta. Płaszów (Bagry), Stary Prokocim, Wola Duchacka, Piaski 
      Wielkie, Kurdwanów, Kosocice, Łagiewniki, Zakrzówek, Dębniki, 
      Półwsie i Zwierzyniec. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/64127 
37. Część XXXVII. Wola Justowska i Las Wolski, Półwsie i Zwierzyniec, 
      Łagiewniki, Jugowice, Rajsko i Kosocice. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/66308 
38.  Część XXXVIII. Wola Duchacka, Piaski Wielkie i Prokocim. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/66767 
39. Część XXXIX. Borek Fałęcki, Bonarka, Dębniki, Zakrzówek, Półwsie  
      i Zwierzyniec, były Obóz Koncentracyjny Płaszów. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/66868 
40.  Część XL. Czyżyny, Rybitwy i Ludwinów. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/68644 
41. Część XLI. Warszawskie, Krowodrza, Nowa Wieś, Czarna Wieś, 
       Półwsie i Zwierzyniec, Kurdwanów i Borek Fałęcki. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/70183 
42.  Część XLII. W zimowej scenerii Pleszowa i Mogiły. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/70187 
43.  Część XLIII. W jesiennej i zimowej scenerii: Woli Duchackiej, Piasków 
       Wielkich i Rżąki. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/71271 
44.  Część XLIV. W jesiennym i zimowym klimacie Prokocimia. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/71272 
45.  Część XLV. Płaszów, Olsza i Rakowice. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/71485 
46.  Część XLVI. Raz jeszcze Zwierzyniec. 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/72226 
47. Część  XLVII.  Wzdłuż  tradycyjnego  Zakrzówka i wokół Skał 
      Twardowskiego. 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/72227 
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48. Część XLVIII.  Krowodrza,  Półwsie  Zwierzynieckie,  Zwierzyniec 
      i Sikornik, Wola Justowska i Las Wolski, Dębniki, Zakrzówek, 
      Łagiewniki. 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/74740  
49.  Część XLIX.  Podgórze – okolice  Bonarki i  kamieniołom Libana, teren 
      KL Płaszów na skraju Woli Duchackiej, Wola Duchacka, Prokocim, 
      Piaski Wielkie, Jugowice, Kurdwanów, Kosocice, Rajsko i Barycz. 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/74741 
50.  Część L. Borek Fałęcki, Kobierzyn, Skotniki i Pychowice. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/75164 
51.  Część LI. Stary Płaszów i Bagry, Prokocim, Bieżanów, Piaski Wielkie. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/75857 
52. Część LII. Zakrzówek i Skały Twardowskiego, Wola Duchacka, teren 
      dawnego KL Płaszów i jego obrzeże, Podgórze – Kopiec Krakusa, Mały 
      Płaszów i Rybitwy, Bieżanów. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/75587 

53. Część LIII.  Krakowski  kalejdoskop:  Zakrzówek,  Borek  Fałęcki, 
      Łagiewniki, Kurdwanów, Wola Duchacka, Prokocim, Piaski Wielkie, 
      Kosocice. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/77977 
54.  Część LIV. Krowodrza, Łobzów, Nowa Wieś, Czarna Wieś i Zwierzyniec  
      www.mbc.malopolska.pl/publication/79758 
55. Część LV. Zakrzówek, Ludwinów, Wola Duchacka, Piaski Wielkie  
      i Prokocim  
      www.mbc.malopolska.pl/publication/79759 
56. Część  LVI.  Krowodrza,  Czarna  Wieś,  Zwierzyniec,  Półwsie 
      Zwierzynieckie, Wola Duchacka, Prokocim, Piaski Wielkie, Rajsko 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/87312 
57.  Część LVII. Krzesławice, Dębniki, Zakrzówek, Ludwinów 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/88010 
58.  Część LVIII. Łagiewniki, Płaszów, (Przedmieście) Warszawskie. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/88763 
59.  Część LIX. Wola Duchacka, Prokocim, Piaski Wielkie, Rżąka, Rajsko  
      www.mbc.malopolska.pl/publication/88764 
60. Część LX. Wola Justowska, Zwierzyniec, Półwsie Zwierzynieckie 
      (Błonia), Czarna Wieś, Nowy Świat (Kossakówka), Dębniki, 
      Zakrzówek, Bodzów. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/89855 
61.  Część LXI. Wola Duchacka, Prokocim, Piaski Wielkie. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/89856 
62.  Część LXII. Mogiła, Rakowice, Grzegórzki. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/90406 
63.  Część LXIII. Przegorzały, Podgórze, Kosocice, Rajsko i Łagiewniki. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/90405 
64. Część LXIV. Wola Duchacka, Prokocim, Piaski Wielkie, Łagiewniki, 
      Krzyszkowice. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/92610 
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65. Część LXV.  Łobzów,  Bronowice Wielkie,  Czarna Wieś,  Półwsie 
      Zwierzynieckie, Zwierzyniec, Nowy Świat, Dębniki, Zakrzówek, 
      Kobierzyn. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/92611 
66. Część LXVI.  Krakowski kalejdoskop: Olsza, Krowodrza, Nowa Wieś, 
      Czarna Wieś, Zwierzyniec, Dębniki, Zakrzówek, Kobierzyn i Borek 
      Fałęcki, Kostrze, Tyniec, Prokocim.  
      www.mbc.malopolska.pl/publication/94618 
67. Część  LXVII.  Zachodnie i południowe rubieże Krakowa.  Piasek, 
      Zwierzyniec, Wola Justowska, Przegorzały, Bielany i ich obrzeże, 
      Dębniki, Zakrzówek, Ludwinów, Płaszów, Prokocim, Piaski Wielkie, 
      Kurdwanów, Borek Fałęcki i Łagiewniki. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/95591 
68. Część LXVIII.  Warszawskie (Przedmieście), Olsza, Piasek, Czarna 
      Wieś, Wola Justowska, Zwierzyniec, Przegorzały, Dębniki, Zakrzówek, 
      Ludwinów, Podgórze, Wola Duchacka, Płaszów, Prokocim, Piaski 
      Wielkie, Rżąka i Łagiewniki. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/96206 
69.  Część LXIX. Dębniki, Zakrzówek, Wola Duchacka, Płaszów, Prokocim, 
      Rżąka, Piaski Wielkie, Kosocice, Rajsko, Bieńczyce. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/97749 
70.  Część LXX. Piasek, Czarna Wieś i Półwsie Zwierzynieckie. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/97750 
71.  Część LXXI. Zwierzyniec, Wola Justowska, Przegorzały i Bielany.  
      Dodatkowo - wizyta u „Hansa”, rzeźbiarza, na Zwierzyńcu. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/97751 
72. Część  LXXII.  Piasek,  Zwierzyniec,  Wola  Justowska,  Olszanica,  
      Zakrzówek, Pychowice, Podgórze, Wola Duchacka, Płaszów, 
      Prokocim, Piaski Wielkie, Rżąka, Łagiewniki, Borek Fałęcki, Rakowice. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/99107 
73. Część LXXIII. Nowy Świat, Czarna Wieś, Półwsie Zwierzynieckie,  
      Zwierzyniec, Bielany, Dębniki, Zakrzówek, Ludwinów, Podgórze, 
      Płaszów Wola Duchacka, Prokocim, Piaski Wielkie, Rżąka, 
      Krzyszkowice, Grzegórzki, Olsza, Bieńczyce, Batowice.  
       www.mbc.malopolska.pl/publication/99108 

74. Część LXXIV. Bronowice, Piasek, Czarna Wieś, Krowodrza, Półwsie 
       Zwierzynieckie, Zwierzyniec, Przegorzały, Bielany, Dębniki,  
       Zakrzówek, Ludwinów, Tyniec, Stradom, Wesoła, Podgórze, Wola 
       Duchacka, Prokocim, Piaski Wielkie, Rżąka, Krzyszkowice, Olsza, 
       Grzegórzki, Dąbie, Przewóz.   
       www.mbc.malopolska.pl/publication/102164 
75.   Część LXXV. Bieńczyce. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/102165 
76. Część  LXXVI.  Piasek,  Wesoła,  Dębniki,  Zakrzówek,  Ludwinów, 
       Grzegórzki, Podgórze, Wola Duchacka, Prokocim, Piaski Wielkie,  
       Rżąka, Kosocice, Bieńczyce, Krzesławice, Mogiła.   
       www.mbc.malopolska.pl/publication/102181 
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77. Część LXXVII. Nowy Świat, Czarna Wieś, Półwsie Zwierzynieckie,  
       Zwierzyniec, Bielany, Dębniki, Zakrzówek, Ludwinów, Podgórze, 
       Płaszów Wola Duchacka, Prokocim, Piaski Wielkie, Rżąka, 
       Krzyszkowice, Grzegórzki, Olsza, Bieńczyce, Batowice.  
       www.mbc.malopolska.pl/publication/102189 
78. Część LXXVIII. Grębałów, Lubocza, Wadów, Pleszów, Branice  
       i Przewóz. 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/102190 
79.  Część LXXIX. Skotniki, Kleszczów, Chełm, Mydlniki, Bronowice Wielkie 
       i Pleszów         
       www.mbc.malopolska.pl/publication/102196 
 

IV. Krakowskie panoramy i widoki 
 
 1.  Część I. Wiosna 2011 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/64522 
 2.  Część II. Lato 2011  
      www.mbc.malopolska.pl/publication/67475  
 3.  Część III. Jesień 2011.  
      www.mbc.malopolska.pl/publication/68255  
 4.  Część IV. Zima 2011/2012 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/71731 
 5.  Część V. Wiosna 2012 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/74742  
 6.  Część VI. Lato 2012.  
      www.mbc.malopolska.pl/publication/76541 
 7.  Część VII. Jesień 2012.  
      www.mbc.malopolska.pl/publication/78459  
 8.  Część  VIII.  Ostatnia  zima  rżąckiego  uroczyska,  czyli  przykład 
      symbiozy człowieka i przyrody po krakowsku. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/78947 

 9. Część IX. Zima 2012/13. Krowodrza, Łobzów, Nowa Wieś, Czarna 
      Wieś, Zwierzyniec, Zakrzówek, Ludwinów, Podgórze (Kopiec  
      Krakusa), Wola Duchacka, Piaski Wielkie, Rajsko, Prokocim i Płaszów 
      (Bagry). 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/80638  
10. Część X. Przedwiośnie 2013. Edycja II. Krowodrza, Nowa i Czarna 
      Wieś, Zwierzyniec, Podgórze, Wola Duchacka, Borek Fałęcki, 
      Płaszów, Piaski Wielkie, Rżąka, Krzyszkowice. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/82506 
11. Część XI. Wiosna 2013. Rondo Mogilskie, wokół Wisły, Zwierzyniec, 
      Półwsie Zwierzynieckie, Zakrzówek – Skały Twardowskiego, 
      Podgórze– Kopiec Krakusa, Las Bonarka, Płaszów - Bagry, Wola 
      Duchacka, Prokocim, Piaski Wielkie, rżąckie ugory, Rajsko, 
      Krzyszkowice 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/85310 
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12.  Część XII. Lato 2013. Kopiec Piłsudskiego, Las Wolski, podnóże Kopca 
      Kościuszki, Skały Twardowskiego, dębnicki brzeg Wisły, Krzesławice, 
      Płaszów – Bagry, Wola Duchacka (teren dawnego KL Płaszów i Park 
      Duchacki), Piaski Wielkie, rżąckie ugory, Kosocice, Krzyszkowice 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/87314 
13. Część XIII. Jesień 2013. Rondo Mogilskie, Las Wolski i Wola 
      Justowska, Czarna Wieś, Zwierzyniec (Sikornik i Kopiec Kościuszki), 
      Półwsie Zwierzynieckie (Błonia), Nowy Świat (Kossakówka), Dębniki, 
      Zakrzówek (okolice Ronda Grunwaldzkiego; Krakowski Fiord), 
      Pychowice, Kostrze i Bodzów, Podgórze (Wzgórze Lasoty; Kopiec 
      Krakusa).        
      www.mbc.malopolska.pl/publication/89214 

14. Część XIV. Jesień 2013 c.d.  Wola Duchacka (teren dawnego KL 
      Płaszów; Park Duchacki i jego okolice), Prokocim, Płaszów – Bagry, 
      Piaski Wielkie, Rżąka, Rajsko, Kosocice, Krzyszkowice – Chabrowe 
      Wzgórze. Dodatek– Migawki z Cmentarza Rakowickiego (2009-2013) 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/89215 
15. Część XV. Zima i przedwiośnie 2013-2014. Planty, Wola Justowska  
      i Las Wolski, Przegorzały, Zwierzyniec (Sikornik i Kopiec Kościuszki), 
      Dębniki, Zakrzówek, Pychowice, Krowodrza, Grzegórzki, Rakowice – 
      Czyżyny i Mogiła.        
      www.mbc.malopolska.pl/publication/90758 

16. Część XVI. Zima i przedwiośnie 2013-2014 c.d. Podgórze (Zabłocie  
      i Kopiec Krakusa), Płaszów (Bagry), Wola Duchacka (KL Płaszów  
      i Park Duchacki), Prokocim, Piaski Wielkie, Rżąka, Krzyszkowice. 
      Dodatek – Migawki z Cmentarza Rakowickiego (c.d.). 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/90759 
17. Część XVII.  Wiosna  2014. Wawel, Kossakówka, Czarna Wieś,  
      Zwierzyniec (Sikornik), Wola Justowska – Las Wolski Półwsie 
      Zwierzynieckie (Błonia), Dębniki, Zakrzówek, Czyżyny-Rakowice. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/92612 
18. Część XVIII. Wiosna 2014 c.d. Płaszów - Bagry, Wola Duchacka, 
      Prokocim, Piaski Wielkie, Łagiewniki, Borek Fałęcki, Kosocice, 
      Barycz, Krzyszkowice, Wieliczka. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/92613 
19. Część XIX. Lato 2014. Śródmieście - Planty, Piasek, Czarna Wieś,  
      Kazimierz, Zakrzówek, Pychowice, Kobierzyn. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/94204 
20.  Część XX. Lato 2014 c.d. Podgórze, Płaszów - Bagry, Wola Duchacka, 
      Wieliczka. Migawki z Cmentarza Rakowickiego i jego okolic. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/94205 
21.  Część XXI. Lato 2014 c.d. Wisła i jej sąsiedztwo, Rudawa i jej okolice, 
      Wola Justowska (Las Wolski), Pychowice i Kobierzyn, Kostrze  
      i Bodzów, Tyniec, Piekary, Płaszów (Bagry), Rżąka, Wieliczka. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/94326 
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 22. Część XXII.  Jesień  2014. Wzdłuż Wisły, Kossakówka, Śródmieście, 
       Kazimierz, Piasek, Czarna Wieś (Park Jordana), Półwsie Zwierzynieckie 
       (Błonia), Zwierzyniec (Sikornik), Wola Justowska, obrzeżem Lasu 
       Wolskiego.  
       www.mbc.malopolska.pl/publication/96156 
23. Część XXIII. Jesień 2014 c.d. Dębniki, Zakrzówek, Ludwinów, 
       Pychowice.  
       www.mbc.malopolska.pl/publication/96168 
24.  Część  XXIV.  Jesień 2014  c.d. Podgórze, Płaszów (Bagry),  Wola 
       Duchacka, Prokocim, Piaski Wielkie, Rżąka, Borek Fałęcki i Łagiewniki, 
       Wieliczka, Puszcza Niepołomicka. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/96171 

 25.  Część XXV.  Przedzimie 2014. Wola Justowska, Zwierzyniec(Sikornik), 
        Półwsie Zwierzynieckie(Błonia), Kazimierz, Podgórze, Wola Duchacka, 
        Prokocim, Rżąka, Piaski Wielkie, Kurdwanów. 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/96186 
 26.  Część XXVI. Zima 2014/2015. Śródmieście, Kazimierz, Piasek, Czarna 
        Wieś (Park Jordana), Półwsie Zwierzynieckie (Błonia), Zwierzyniec 
        (Sikornik), Dębniki, Zakrzówek (Skały Twardowskiego), Podgórze 
        (Kopiec Krakusa), Wola Duchacka (dawny KL Płaszów i Park 
        Duchacki), Płaszów (Bagry) Prokocim, Rżąka, Kosocice, Wieliczka. 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/96191 

 27. Część XXVII. Przedwiośnie  2015. Śródmieście,  Piasek,  wzdłuż 
        Rudawy,  Zwierzyniec wzdłuż Wisły, Przegorzały, Bielany, Kryspinów,  
        Aleksandrowice, Dębniki, Zakrzówek, Podgórze, Płaszów (Bagry), 
        Wola Duchacka, Rżąka. 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/96197 
 28. Część  XXVIII. Wiosna 2015. Zabytkowe Śródmieście, Piasek, 
         Półwsie Zwierzynieckie (Błonia), Wzdłuż Rudawy, Zwierzyniec 
        (Sikornik), Wola Justowska i Las Wolski, Wzdłuż Wisły, Dębniki, 
        Zakrzówek, Ludwinów, Pychowice.  
        www.mbc.malopolska.pl/publication/96211 
  29. Część XXIX. Wiosna 2015(c.d.) Podgórze, Wola Duchacka, Płaszów 
        (Bagry), Prokocim, Piaski Wielkie, Rżąka, Łagiewniki, Borek Fałęcki, 
        Kosocice, Krzyszkowice, Wieliczka. 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/96215 
  30. Część  XXX.  Lato 2015  Śródmieście, Wesoła, Piasek, Półwsie 
         Zwierzynieckie (Błonia), Zwierzyniec, Wola Justowska i Las Wolski, 
         Dębniki, Zakrzówek, Ludwinów, Pychowice, Podgórze, Wola 
         Duchacka, Płaszów (Bagry), Prokocim, Rżąka, Łagiewniki. 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/97188 
  31. Część XXXI. Jesień 2015. Śródmieście i Wawel, Kleparz, Piasek, 
        Półwsie Zwierzynieckie (Błonia), Czarna Wieś, Zwierzyniec, Wola 
        Justowska i Las Wolski, Bielany, Kryspinów i Olszanica. 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/97189 
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  32. Część XXXII. Jesień 2015 (c.d.). Zakrzówek, Pychowice i okolica, 
        Wola Duchacka, Płaszów (Bagry), Prokocim, Rżąka, Krzyszkowice, 
        Wieliczka.. 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/97190 
  33.  Część  XXXIII.  Przedzimie i zima 2015/2016. Zabytkowe Śródmieście, 
        Kleparz, Piasek, Stradom i Kazimierz, Czarna Wieś, Półwsie 
        Zwierzynieckie, Zwierzyniec, Wola Justowska i Las Wolski, 
        Przegorzały, Bielany, Kryspinów, Dębniki, Zakrzówek, Pychowice.  
        www.mbc.malopolska.pl/publication/98196  
  34. Część  XXXIV.  Przedzimie i  zima  2015/2016.  c.d. Podgórze 
        (kamieniołom Libana), Wola Duchacka (Park Duchacki i KL Płaszów), 
        Bagry i stary Płaszów, Prokocim, Piaski Wielkie, Rżąka, Kosocice,  
        Rajsko, Krzyszkowice.  
        www.mbc.malopolska.pl/publication/98197  
  35.  Część XXXV. Wiosna 2016. Zabytkowe Śródmieście, Wesoła, Stradom, 
        Wzdłuż Wisły od Ludwinowa do Dębnik, Piasek, Półwsie Zwierzynieckie 
         (Błonia), Zwierzyniec, Bielany, Cmentarz Rakowicki, Czyżyny.  
         www.mbc.malopolska.pl/publication/98198  
  36. Część XXXVI. Wiosna 2016 (c.d.) Podgórze, Na styku Ludwinowa  
         i Zakrzówka, Dębniki, Pychowice, Łagiewniki, Wola Duchacka, 
         Płaszowskie Bagry, Prokocim, Rżąka, Kosocice, Barycz, Krzyszkowice, 
         Wieliczka, Kłaj, Marszowice, Wola Zręczycka, Zagórzany. 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/98199  
  37.  Część  XXXVII.  Lato 2016.  Piasek,  Kazimierz, Zwierzyniec, Wola 
          Duchacka, Płaszów, Prokocim, Rżąka, Łagiewniki, Borek Fałęcki. 
             www.mbc.malopolska.pl/publication/98540 
  38. Część XXXVIII. Jesień 2016. Planty, Wesoła, Piasek, Półwsie  
          Zwierzynieckie,  Zwierzyniec, Wola Justowska, Bielany, Kryspinów, 
          Olszanica, Cmentarz Rakowicki. 
          www.mbc.malopolska.pl/publication/99085 
  39.  Część XXXIX. Jesień 2016 (c.d.). Dębniki, Zakrzówek, Pychowice,  
          Podgórze, Wola Duchacka, Płaszów (Bagry), Prokocim, Piaski 
          Wielkie, Rżąka, Rajsko. 
          www.mbc.malopolska.pl/publication/99086 

  40. Część XL. Zima 2016/2017. Śródmieście, Piasek, Wesoła, 
          Zwierzyniec, Wola Justowska, Kazimierz, Podgórze, Wola Duchacka,  
          Płaszów, Prokocim, Piaski Wielkie, Rżąka, Borek Fałęcki, Olsza, 
          Czyżyny-Rakowice. Edycja II. 
   41.  Część XLI. Wiosna 2017. Śródmieście, Wawel i jego otoczenie,  
          Kazimierz, Piasek, Czarna Wieś, Półwsie Zwierzynieckie, 
          Zwierzyniec, Las Wolski (Sowiniec), Bielany, Grzegórzki, Cmentarz 
          Rakowicki, Mistrzejowice, Batowice. 

          www.mbc.malopolska.pl/publication/101506 
    42. Część XLII. Wiosna 2017 c.d. Dębniki, Zakrzówek, Ludwinów, 
          Pychowice, Podgórze, Wola Duchacka, Płaszów (Bagry), Prokocim, 
          Piaski Wielkie, Rżąka, Krzyszkowice. 
          www.mbc.malopolska.pl/publication/101509 
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    43. Część XLIII. Lato 2017 c.d. Dębniki, Zakrzówek, Ludwinów, 
          Pychowice, Podgórze, Wola Duchacka, Płaszów (Bagry), Prokocim, 
          Piaski Wielkie, Rżąka, Krzyszkowice. 
          www.mbc.malopolska.pl/publication/102151 
    44.  Część XLIV. Jesień 2017. Śródmieście, Wzdłuż Wisły, Piasek, Nowy 
          Świat, Czarna Wieś, Półwsie Zwierzynieckie, Bielany, Kryspinów, 
          Stradom, Kleparz, Krowodrza, Wesoła, Olsza, Grzegórzki, Dębniki, 
          Zakrzówek, Ludwinów, Pychowice, Tyniec.  
          www.mbc.malopolska.pl/publication/102184 
    45.  Część XLV. Jesień 2017 c.d. Podgórze, KL Płaszów, Wola Duchacka,  
          Płaszów (Bagry), Prokocim, Piaski Wielkie, Rżąka. 
          www.mbc.malopolska.pl/publication/102185 
    46.  Część  XLVI.  Zima  2017/18.  Śródmieście,  Piasek,  Krowodrza,  
          Zwierzyniec, Przegorzały, Bielany, Balice i Olszanica, Stradom, 
          Kazimierz, Wesoła, Olsza, Grzegórzki, Dąbie, Bieńczyce, Podgórze, 
          Wola Duchacka, Płaszów (Bagry), Prokocim, Piaski Wielkie, Rżąka, 
          Krzyszkowice. 
          www.mbc.malopolska.pl/publication/102192 
    47. Część XLVII. Wiosna 2018. Śródmieście, Wesoła, Wzdłuż Wisły,  
          Kazimierz, Piasek, Nowy Świat, Czarna Wieś, Półwsie 
          Zwierzynieckie, Podgórze, Olsza, Grzegórzki, Dąbie, Czyżyny. 
          www.mbc.malopolska.pl/publication/104457 
    48. Część XLVIII. Wiosna 2018. C.d. Dębniki, Zakrzówek, Ludwinów, 
          Pychowice, Wola Duchacka, Płaszów (Bagry), Piaski Wielkie, Rżąka, 
          Borek Fałęcki, Rajsko, Kosocice. 
          www.mbc.malopolska.pl/publication/104458 
    49.  Część  XLIX.  Lato  2018.  Planty, Śródmieście, Piasek, Nowy Świat,  
          Wesoła, Olsza, Kazimierz, Jugowice, Skotniki, Kleszczów, Chełm, 
          Mydlniki, Bronowice Wielkie, Podgórze, Wola Duchacka, Płaszów, 
          Piaski Wielkie, Rżąka, Czyżyny, Grębałów, Bieńczyce, Krzesławice, 
          Lubocza, Wadów, Mogiła, Pleszów, Branice, Przewóz. 
          www.mbc.malopolska.pl/publication/104012   
    50. Część L. Jesień 2018. Śródmieście, Wzdłuż Wisły, Kleparz, Piasek,  
          Nowa Wieś, Czarna Wieś, Półwsie Zwierzynieckie, Zwierzyniec, 
          Wola Justowska, Bronowice Wielkie, Wesoła, Olsza, Grzegórzki, 
          Dąbie, Bieńczyce. 
          www.mbc.malopolska.pl/publication/113128 

    51. Część LI. Jesień c.d. Dębniki, Zakrzówek, Ludwinów, Pychowice,  
          Kazimierz, Stradom, Podgórze, Wola Duchacka, Płaszów (Bagry), 
          Prokocim, Piaski Wielkie, Rżąka, Kurdwanów, Łagiewniki, Jugowice  
          i Kosocice. 
          www.mbc.malopolska.pl/publication/113129 
    52. Część LII. Zima 2018/2019. Śródmieście, Kleparz, Wesoła, Olsza, 
          Grzegórzki, Dąbie, Bieńczyce, Piasek, Nowy Świat, Półwsie 
          Zwierzynieckie, Zwierzyniec, Zakrzówek, Ludwinów, Kazimierz, 
          Stradom, Podgórze, Wola Duchacka, Płaszów, Prokocim, Piaski 
          Wielkie i Rżąka. 
              www.mbc.malopolska.pl/publication/113130 
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V. Drzwi krakowskich kamienic czynszowych i domów 
podmiejskich 

 
1.  Część I. Piasek i Nowy Świat. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/69109 
2.   Część II. Śródmieście, Stradom, Kazimierz, Wesoła, Dębniki i Podgórze 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/69110 
3.  Część III. Śródmieście (c.d.), Piasek (c.d.), podmiejski Kraków. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/69430 
4.  Część IV. Śródmieście (c.d.), Kleparz, Wesoła (c.d.). 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/71803 
5.  Część V. Śródmieście, Piasek, Kleparz i Wesoła – uzupełnienia. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/72474 
6.  Część VI.  Wesoła,  Stradom  i  Kazimierz  (c.d.)  oraz  podmiejska 
     Krowodrza.  
     www.mbc.malopolska.pl/publication/730887 
7.  Część VII.  Piasek, Wesoła,  Kazimierz  i Podgórze – uzupełnienia. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/73088 
8.   Część VIII.  Piasek – uzupełnienia. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/73717 
 

VI. Detale krakowskich czynszówek i domów. Wybrane drzwi  
i portale, klamki, okna i obramienia, witraże i figury naścienne. 

 

1.  Część I. Zabytkowe Śródmieście. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/88307 
2.  Część II. Kleparz, Stradom, Kazimierz, Wesoła, Piasek i Nowy Świat. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/88308 
3.  Część III. Kalejdoskop krakowski i Kraków podmiejski. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/89316 
4. Część IV. Śródmieście, Wesoła, Kleparz, Piasek, Stradom, Podgórze, 
     podmiejska Mogiła.      
     www.mbc.malopolska.pl/publication/90757 

5. Część V. Śródmieście, Wesoła, Piasek, Nowy Świat, Czarna Wieś,  
     Podgórze. Podmiejski Kraków: Zakrzówek i Wola Duchacka.      
     www.mbc.malopolska.pl/publication/94203 
6. Część VI. Uzupełnienia: Śródmieście, Kleparz, Piasek i Podgórze. 
     Podmiejski Kraków: Krowodrza, Nowa Wieś, Wola Justowska, 
     Zwierzyniec, Zakrzówek, Ludwinów i Tyniec. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/96154 

7.   Część VII. Śródmieście, Piasek, Kazimierz i Podgórze.       
     www.mbc.malopolska.pl/publication/102182 
8. Część VIII. Kraków podmiejski. Czarna Wieś, Półwsie Zwierzynieckie,  
     Zwierzyniec, Wola Justowska, Przegorzały, Warszawskie, Grzegórzki,  
     Dąbie, Bieńczyce, Krzesławice i Mogiła, Dębniki, Zakrzówek, Ludwinów, 
     Płaszów i Prokocim. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/102183 
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  9. Część  IX. Wesoła  i Kraków  podmiejski:  Jugowice, Łęg, Bieńczyce,  
      Krzesławice, Mogiła, Grębałów, Lubocza, Wadów, Pleszów, Branice  
      i Przewóz 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/102191 
10. Część X.  Kalejdoskop  Krakowski.  Śródmieście, Kleparz, Wesoła,  
      Grzegórzki, Dąbie, Piasek, Bronowice Wielkie, Zwierzyniec, Wola 
      Justowska, Kazimierz, Podgórze, Prokocim, Wola Duchacka, Jugowice, 
      „Chałupa u Szpinaka”. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/113131 
11. Część XI. Zdjęcia i wspomnienia Stanisławy Markowskiej dotyczące 
      kamienicy Louisów. Edycja II. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/113132 
 

VII. Migawki z Cmentarza Rakowickiego 
 

1. Część I. 21.02.2009 – 14.04.2017 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/102198 
2. Część II. 18.10.2017 – 13.04.2018 
    www.mbc.malopolska.pl/publication/102200 
3. Cześć III. 16.10.2018 – 23.12.2018 
    www.mbc.malopolska.pl/publication/1044590 
 

VIII. Krakowskie i podkrakowskie jeziora, stawy, rozlewiska  
i mokradła 

 
1.  Część I.  

Dawna plaża pod Wawelem, Planty, Bronowice Wielkie, Czarna Wieś, 
     Błonia, Zwierzyniec, Mydlniki i Kryspinów, Zakrzówek, Ludwinów, 
     pogranicze Pychowic i Bodzowa, pychowickie łąki, Przegorzały  
     i Bielany, posolvay’owskie stawy w Borku Fałęckim, okolice Bonarki,  
     kamieniołom Libana, teren KL Płaszów, Bagry, nabrzeże Wisły  
     w Rybitwach i Płaszowie, Dąbie, łąki mogilskie, Bieńczyce i Olsza. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/74564 
2.   Część II. 
     Parki: w Nowym i Starym Prokocimiu, Wola Duchacka, Piaski Wielkie, 
     Rżąka, Krzyszkowice, Rajsko, Kosocice, Barycz i Wieliczka. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/74567 
 

IX. Liczne albumy o Krakowie i jego okolicach opublikowane  
na mojej stronie serwisu społecznościowego Facebook:  

http://pl-pl.facebook.com/people/Leszek-Grabowski/100000321665908 
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B. Opracowania dotyczące Ziemi Gdowskiej 
 

B.1. Sagi i historie rodzinne 
 

1. Saga rodu Grabowskich z Bilczyc i Liplasa koło Gdowa. Edycja XVII. 
    www.mbc.malopolska.pl/publication/8610  
2. Saga rodu Chanków i Kędrynów z Podolan i okolic Gdowa. Edycja VI 
    uzup. 
    www.mbc.malopolska.pl/publication/10372 
3. Szkic do historii badań nad drzewem genealogicznym rodu Chanków 
    z Podolan i okolic Gdowa. 
    www.mbc.malopolska.pl/publication/14677 
4. Notka o rodach: Kaletów – „Wójcioków”, Augustynków – „Frysiów”  
    i Mrozowskich z Bilczyc koło Gdowa. Edycja IX skoryg. 
    www.mbc.malopolska.pl/publication/13924 
 

B.2 Albumy o Ziemi Gdowskiej 
 

I. Gdów i jego okolice – odchodzący świat 
      
 1. Część I.  Gdów, Bilczyce, Liplas, Podolany, Wola Zręczycka, 
      Jaroszówka, Lipnica Murowana. Edycja II. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/15443 
 2. Część II. Gdów, Przebieczany, Marszowice, Jaroszówka, Kobylec,  
      Klęczana, Wola Zręczycka. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/15730  
 3.    Część III. Wiatowice, Niegowić, Marszowice, Bilczyce, Gdów, Grzybowa, 
      Zręczyce, Wola Zręczycka, Klęczana, Łapanów, Szlak Papieski - 
      odcinek od Klęczany do Łapanowa. Edycja II. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/15731 

 4. Część IV. Bilczyce, Gdów, Podolany, Wola Zręczycka i Zręczyce.  
      Edycja II. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/17022 
 5.  Część V. Bilczyce, Liplas, Niegowić, Gdów i Grzybowa. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/17844 
 6. Część VI.  Zagórzany,  Gdów,  Podolany,  Jaroszówka,  Wieniec, 
      Nieznanowice, Marszowice, Bilczyce i Łazany.  
      www.mbc.malopolska.pl/publication/21257 
 7.   Część VII. Lednica Górna, Trąbki, Łazany Bilczyce, Gdów, Marszowice,  
      Wola Zręczycka i Zagórzany. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/24065 
 8. Część VIII. Łazany, Gdów, Niegowić, Krakuszowice, Grodkowice, 
      Klęczana, Kobylec i Łapanów 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/56963 
 9.  Część IX. Nieznanowice, Pierzchów, Cichawa. Szlak Papieski – odcinek 
      od Niegowici do granic Klęczany. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/58646 



 95 

10.  Część X.  Łazany, Bilczyce,  Gdów,  Pierzchów,  Niegowić i Wiatowice. 
       Edycja II.   
       www.mbc.malopolska.pl/publication/61319 
11.  Część XI. Jawczyce, Liplas, Gdów, Wola Zręczycka, Kobylec; wybrane 
       archiwalia. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/77982 
12.  Część XII. Gdów, Marszowice, Jaroszówka, Kobylec; kilka wyburzonych 
       już chałup z Gdowa, Marszowic i Kobylca. Edycja II. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/85467 
13. Część XIII. Rekonesans po Gdowie a.d. 2015, Bilczyce, Jawczyce,  
       Podolany, Wola Zręczycka, Marszowice. Edycja IV uzup. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/94401 
14. Część XIV. Muzeum Dwór Feillów w Woli Zręczyckiej koło Gdowa,  
       jego historia, otoczenie i okolica. Zagórzany. Edycja II. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/98706 
 

II. Budownictwo ludowe, małomiasteczkowe i dworskie oraz 
kapliczki i inne pamiątki Ziemi Krakowskiej 

 
  1.   Część I. Gdów. Edycja II. 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/94399 
  2.   Część II. Bilczyce, Jawczyce, Grzybowa. 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/94400 
  3.   Część III. Dobczyce i ich okolice. 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/99109 
  4.   Część IV. Bochnia i jej okolice. 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/102150 
  5.   Lanckorona i jej okolice: Izdebnik i Krzywaczka. 
           www.mbc.malopolska.pl/publication/113133 
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C. Opracowania dotyczące Ziemi Krakowskiej. 
   

C.1. Albumy o Ziemi Krakowskiej 
 

I. Dawny świat okolic Krakowa 
 

1.  Część I. Dobczyce i Dziekanowice. Edycja II. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/19619 
2.  Część II. Wieliczka i Rożnowa. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/19620 
3. Część III. Wieliczka i jej okolice (c.d.). Wieliczka, Czarnochowice, 
     Lednica Górna, Przebieczany, Biskupice, Szczygłów, Surówki –  
     Zabłocie.  
     www.mbc.malopolska.pl/publication/21938 
4.  Część IV. Wieliczka i jej okolice (cd). Wieliczka, Krzyszkowice, Lednica 
     Górna, Czarnochowice i Śledziejowice. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/56793  
5.  Część V. Łapanów i jego okolice. Łapanów, Kobylec, Jaroszówka, Szlak 
     Papieski – odcinek od Łapanowa do Kobylca. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/56794 
6.   Część VI. Dobczyce i ich okolice (c.d.). Dobczyce i Kornatka. Edycja II. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/57409 
7.   Część VII. Mozaika podkrakowska. Edycja III. 
      Puszcza Niepołomicka i jej okolice, Brzesko Nowe, Pleszów, Kościelniki  
      i Górka Kościelnicka, Zielonki, Korzkiew i ich okolice, Rudawa i jej 
      okolice, Wola Zręczycka i Zagórzany, wokół Dobczyc i Podchybie koło 
      Lanckorony. Dodatek – Podkarpacie, okolice Rzeszowa: Świlcza, 
      Mrowla i Bratkowice.      
      www.mbc.malopolska.pl/publication/59373 
 8. Część VIII. Bochnia i jej okolice. Ziemia Tarnowska. Bochnia, 
      Łapczyca, Lipnica Murowana, Jasień Brzeski, Tarnów i Ładna. 
      Cmentarze wojenne o okresu I-ej wojny światowej z okolic Tarnowa. 
      Edycja IV. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/59639  
 9. Część IX. Wieliczka i jej okolice (c.d.). Wokół centrum Wieliczki,  
      Krzyszkowice oraz panoramy z Chabrowego Wzgórza, Śledziejowice  
      i Kokotów. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/62561  
10.  Część X. Wieliczka i jej okolice (c.d.). Lednica Górna, wokół centrum 
       Wieliczki, Krzyszkowice oraz panoramy z Chabrowego Wzgórza, 
       krajobrazy wokół Baryczy. Edycja II. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/69387 
11.   Część XI. Bochnia i jej okolice (c.d.). Bochnia i Łapczyca. Edycja II. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/70813 
12.  Część XII. Wieliczka i jej okolice (c.d.). Rekonesans wokół wzgórza 
       Pod Baranem. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/71484 
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13.   Część XIII. Wieliczka i jej okolice (c.d.). Migawki z Wieliczki. Jeszcze 
        jeden spacer po dawnych Krzyszkowicach. 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/724743 
14.  Część XIV. Wieliczka i jej okolice c.d. Galicyjskiej Wieliczki ciąg 
        dalszy, Wzgórze Kaim. Edycja II. 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/76407 
15. Część XV. Migawki z trasy: Staniątki, Niepołomice, Wola 
        Batorska, Uście Solne, Szczurowa, Żabno, Ujście Jezuickie, 
        Opatowiec, Gręboszów. Cmentarze wojenne i pomniki z okresu I-ej 
        wojny światowej (c.d.): Wola Batorska - Sitowiec, Biskupice 
        Radłowskie, Otfinów, Ujście Jezuickie, Gręboszów. Okolice Brzeska  
        i Tarnowa – uzupełnienia. Edycja II. 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/77197 
 16. Część XVI. Wieliczka (c.d.) i kalejdoskop podkrakowski. Wielickich 
        widoków ciąg dalszy, Krzyszkowice, Bilczyce, Staniątki, Niepołomice,  
        Podłęże, Zakrzów, Świątniki Górne, Kryspinów, Aleksandrowice  
        i Kleszczów. Edycja II.  
        www.mbc.malopolska.pl/96911 
 

D. Przydrożne zabytki sztuki sakralnej z rejonów:  
Krakowa, jego okolic i Ziemi Krakowskiej 

 
I. Zabytkowe figury, kapliczki i krzyże przydrożne z rejonu 

     Krakowa i jego okolic. 
 
1.   Część I. Dawne przedmieścia Krakowa i podkrakowskie wsie. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/21231 
2.   Część II. Centrum Krakowa w obrębie dawnego rdzenia austriackiej 
      twierdzy. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/21258 
3.   Część III. Ziemia Krakowska. Wieliczka, Gdów, Dobczyce i ich okolice. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/21259 
4.   Część IV. Centrum Krakowa w obrębie dawnego rdzenia austriackiej 
      twierdzy – uzupełnienia. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/74586 
5.   Część V. Ziemia Krakowska cd.  
     Wieliczka i jej okolice, Trąbki, Łazany, Gdów i jego okolice, Szlak 
     Papieski: Niegowić – Marszowice – Klęczana - Kobylec - Łapanów, 
     Łapanów i jego okolice, Niepołomice i ich okolice, Dołęga koło 
     Szczurowej, Kościelniki, Bochnia i jej okolice, Dębno Tarnowskie, 
     Żabno i jego okolice, Wola Pogórska. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/77198 
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E. Artykuły w Głosie Wielickim  
www.wielicki.glos24.pl  

 
 1.  Nr 1 (styczeń 2009) – „Odchodzący świat”. 
 2.  Nr 2 (luty 2009) – „Negatyw na szklanej płytce”. 
 3.  Nr 10 (październik 2009) – „Zapomniany mieszkaniec Bilczyc”;  
      o Franciszku Augustynku – „Antonim Wichurze” - w setną rocznicę 
      jego narodzin. 
 4.  Nr 12 (grudzień 2009) – „Bilczyce z lat mego dzieciństwa” 
 5. Nr 1 (styczeń 2010) – „Bajeczna chałupa mojej babki z Bilczyc”.  
      Część 1. 
 6.  Nr 2 (luty 2010) – „Bajeczna chałupa mojej babki z Bilczyc”.  
      Część 2. 
 7. Nr 3 (marzec 2010) – „Bajeczna chałupa mojej babki z Bilczyc”. 
      Część 3. 
 8.  Nr 4 (kwiecień 2010) – „Gdów z lat mojego dzieciństwa - początku lat 
      60-tych XX-go wieku”. Część 1. 
 9. Nr 5 (maj 2010) – „Gdów z lat mojego dzieciństwa - początku lat 
      60-tych XX-go wieku”. Część 2. 
10.  Nr 6 (czerwiec 2010)– „Tradycja nazw i przezwisk z dawnych Bilczyc”. 
       Część 1. 
11.  Nr 7 (lipiec  2010) – „Tradycja  nazw i przezwisk z dawnych  Bilczyc”. 
       Część 2”. 
12.  Nr 8 (sierpień 2010) – „Moja prababka „Magdusia”. Część 1. 
13.  Nr 10 (październik 2010) – „Moja prababka „Magdusia”. Część 2. 
14.  Nr 1 (styczeń 2011). „Wspomnienie Marcina Ciężarka”. 
15. Nr 2 (luty 2011). „Jan Kaczmarczyk – zapomniana ofiara zbrodni 
       katyńskiej”. 
16.  Nr 3 (marzec 2012). „Moja Babcia Bogdzina”. 
17.  Nr 9 (wrzesień 2012). „Z dziejów dworu w Bilczycach”. 
 

Artykuł z Wiadomości (10.2011) 
www.wiadomosci.krakow.pl 

 
O mnie. Barbara Bączek. „Dokumentalista z sercem” 

 
Dziennik Polski (19-20.01.2013) 

 
O mnie. Paulina Polak. „Fotografuje taki Kraków, który powoli przechodzi 
do przeszłości”.   
http://www.dziennikpolski24.pl/artykul/3214128,fotografuje-krakow-
ktory-powoli-odchodzi-do-przeszlosci,id,t.html 
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Gazeta Gdowianin 
 

Artykuły i notki na temat Ziemi Gdowskiej, publikowane na internetowej 
stronie w/w gazety – www.gazetagdowianin.pl 

 
Krowoderska.pl 

 
Wywiad ze mną Andrzeja Śledzia: „Coś było piękne powinno trwać”, z dnia 
14.01.2016 – www.krowoderska.pl 
krowoderska.pl/cos-co-bylo-piekne-powinno-trwac/ 
 

Dziennik Polski i Dziennik Polski 24 z dnia 29.01.2018 
 

Artykuł Małgorzaty Mrowiec z moimi sugestiami i zdjęciami: „Kraków pilnie 
potrzebuje skansenu! To ostatni moment na ratowanie ginącej dawnej 
zabudowy” 
http://www.dziennikpolski24.pl/region/kronika-krakowska/a/krakow-
pilnie-potrzebuje-skansenu-to-ostatni-moment-na-ratowanie-ginacej-
dawnej-zabudowy,12887902/?utm_source=social-media-
facebook&utm_medium=przycisk-gora 
 

Polskie Radio Kraków 
 

Rozmowa z red. Grzegorzem Krzywakiem o dawnych kąpieliskach  
w Krakowie 
http://www.radiokrakow.pl/wiadomosci/krakow/kapielsko-na-zakrzowku-
darmowe-dla-posiadaczy-krakowskiej-karty-miejskiej/ 
 

Polskie Radio Kraków 
 
Moje opowieści o krakowskim Piasku w rozmowie z red. Marzeną 
Florkowską (05.02-09.02.2018) w programie Pod Lupą 
http://www.radiokrakow.pl/audycje/pod-lupa/pod-lupa-na-krakowskim-
piasku/ 
 

 
Polskie Radio Kraków 

 
Reportaż Grzegorza Krzywaka o fontannach krakowskich – tych dawnych  
i tych współczesnych (27.02.2018) 
http://www.radiokrakow.pl/wiadomosci/krakow/gdzie-sie-podzialy-
krakowskie-fontanny/ 
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Rajski Piasek – spotkanie w Artotece WBP w Krakowie w dniu 
06.03.2018 

 

 
 

Relacja na żywo w Youtube 
https://www.youtube.com/watch?v=rG1kpe-cepM&feature=share 

 
Dziennik Polski 24 z dnia 14.03.2018. 

Artykuł Małgorzaty Mrowiec, ilustrowany moimi zdjęciami: „Piękne stare 
chałupy znikają z krajobrazu Krakowa. Ktoś zadba o stworzenie 
skansenu?” 
http://www.dziennikpolski24.pl/region/wiadomosci-krakow/a/piekne-
stare-chalupy-znikaja-z-krajobrazu-krakowa-ktos-zadba-o-stworzenie-
skansenu,13005674/ 
 

Polskie Radio Kraków – reportaż Magdaleny Zbylut z dnia 
28.06.2018.  

„Czy powstanie krakowski skansen – pomysł wraca po raz trzeci”. 
http://www.radiokrakow.pl/wiadomosci/krakow/czy-powstanie-krakowski-

skansen-pomysl-wraca-po-raz-trzeci-zdjecia/ 
 

TVP Kraków – Kronika Krakowska z dnia 08.07.2008 

Reportaż Moniki Dziury: CZY W KRAKOWIE POWSTANIE SKANSEN? TO 
OSTATNIA SZANSA NA RATUNEK DLA STARYCH CHAŁUP. 

http://krakow.tvp.pl/37999421/czy-w-krakowie-powstanie-skansen-to-
ostatnia-szansa-na-ratunek-dla-starych-chalup 
 

Dziennik Polski z dnia 17.09.2018 
Artykuł Magdaleny Mrowiec (z moimi zdjęciami w wersji internetowej) 

Skansen: chałupy, karczma, krowy…. 
https://dziennikpolski24.pl/skansen-chalupy-karczma-krowy-nowe-

muzeum-mogloby-powstac-w-nowej-hucie-za-dwa-lata/ar/13498315 
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Radio Kraków – „Urok starych chałup” - reportaż Marzeny 
Florkowskiej w programie Pod Lupą w dniu 06.05.2019 
http://www.radiokrakow.pl/audycje/pod-lupa/urok-starych-

chalup/?fbclid=IwAR1Tdcd8v83PGNOJU8I7vlQyVonK-
ZodQc18o8CFZXXq0Lk1YsprHGDeYds/ 

 
 


